
 

 

CЕВЕРОДВИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 79/355 
Северодвинск 

 
О составах участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№ 786,788-809, 811-819, 857, 858 на срок полномочий 2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20,22,27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 

России от 15 марта 2023 года № 111/863-8, Северодвинская городская 

территориальная избирательная комиссия №2 постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №786, 788-809, 811-819, 857, 858 со сроком полномочий пять лет 

(2023-2028 г.г.), назначив в их составы членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Направить в Администрацию Северодвинска для размещения на сайте 

в сети Интернет. 

 
Председатель комиссии   __________________ Е.Г.Касаковская   

Секретарь комиссии  _____________________ А. Д. Басаргин 
 
 
 



 

 

Приложение к постановлению 
Северодвинской городской территориальной 
избирательной комиссии №2 
от 24.05.2023 г. №79/355 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №786 
Количественный состав комиссии - 12 членов 
Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Ананьин Антон Александрович собрание избирателей по месту работы   

2 Антонова Анна Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Белявская Татьяна Геннадиевна собрание избирателей по месту работы   
 

4 Богданова Елена Владимировна собрание избирателей по месту жительства   

5 Вовк Анна Александровна собрание избирателей по месту работы   

6 Зырянова Ольга Юрьевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Иванова Татьяна Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Максименко Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы   

9 Малинникова Наталья Николаевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Перкова Роза Ивановна собрание избирателей по месту жительства   

11 Проничева Лариса Леонидовна собрание избирателей по месту работы   

12 Савина Ксения Васильевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 788 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Анисимова Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы   

2 Бубновский Николай Васильевич  собрание избирателей по месту работы   

3 Гвоздева Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы   

4 Кононов Дмитрий Николаевич собрание избирателей по месту работы   

5 Коротина Дарья Вениаминовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



 

 

6 Куликов Андрей Николаевич Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Некрасова Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

8 Подосенова Ольга Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

9 Тышов Сергей Алексеевич собрание избирателей по месту работы   

10 Тяпкина Наталья Христофоровна собрание избирателей по месту работы   

11 Худяков Алексей Викторович собрание избирателей по месту работы   

12 Щеголева Елена Павловна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 789 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Акинихова Марина Валерьевна собрание избирателей по месту работы   

2 Афанасьева Оксана Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

3 Бисерова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы   

4 Казымова Евгения Леонидовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Кравченко Андрей Игоревич Северодвинская местная общественная 
организация "Центр патриотического 

воспитания "Юный корабел" 

 

6 Кравченко Анна Алексеевна собрание избирателей по месту работы   

7 Лавер Елизавета Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

8 Лобашов Иван Владимирович собрание избирателей по месту работы   

9 Ловдин Андрей Николаевич Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Орлова Надежда Леонидовна собрание избирателей по месту работы   

11 Переверзева Оксана Николаевна собрание избирателей по месту работы   

12 Рязапов Дмитрий Равильевич собрание избирателей по месту работы   

13 Савин Вадим Михайлович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

14 Цветкова Надежда Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы  

15 Цыкарева Татьяна Рафаиловна собрание избирателей по месту жительства   

16 Юферева Наталья Рудольфовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 790 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ Фамилия, имя, отчество члена участковой Субъект предложения кандидатуры в состав   



 

 

п/п избирательной комиссии с правом решающего 
голоса 

избирательной комиссии 

1 Антушева Надежда Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Брагина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы   

3 Козленко Юрий Витальевич собрание избирателей по месту работы   

4 Корельская Ирина Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

5 Медведева Ирина Анатольевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Олифина Людмила Александровна собрание избирателей по месту работы   

7 Патров Роман Анатольевич Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Патрова Наталья Игоревна собрание избирателей по месту работы   

9 Пушкина Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы   

10 Туренко Михаил Владимирович собрание избирателей по месту работы   

11 Турова Оксана Игоревна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

12 Шепурев Алексей Павлович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 791 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Баженова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы   

2 Байбакова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы   

3 Бовина Надежда Васильевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Бронникова Татьяна Ивановна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Вельямидова Надежда Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

6 Виноградова Марина Валерьевна собрание избирателей по месту работы   

7 Денисова Мария Геннадьевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Кириченко Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы   

9 Мартынова Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту жительства   

10 Рубцова Екатерина Анатольевна собрание избирателей по месту работы   



 

 

11 Торопова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы   

12 Шуликов Евгений Александрович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 792 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Амосова Юлия Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

2 Валова Екатерина Александровна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Гашева Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы   

4 Дорофеева Юлия Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Кизерова Анна Минахметовна собрание избирателей по месту работы   

6 Коломоец Галина Евгеньевна собрание избирателей по месту службы   

7 Корельский Артем Александрович Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Лавонина Елена Вячеславовна собрание избирателей по месту работы  

9 Лыжина Юлия Михайловна собрание избирателей по месту работы   

10 Меркулов Сергей Анатольевич Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

11 Савицкая Светлана Валерьевна собрание избирателей по месту работы   

12 Смирнова Лилия Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

13 Стрелкова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы   

14 Строганова Лариса Иннокентьевна собрание избирателей по месту работы  

15 Суздалова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы   

16 Тупицын Михаил Павлович собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 793 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Акишина Дарья Николаевна собрание избирателей по месту работы   

2 Ананьина Светлана Витальевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Антонова Дарья Олеговна собрание избирателей по месту работы  

4 Долгобородова Мария Дмитриевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 



 

 

5 Жадан Дмитрий Иванович собрание избирателей по месту работы   

6 Жадан Светлана Томасовна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Куранова Светлана Мелентьевна собрание избирателей по месту работы   

8 Леонтьева Наталья Александровна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

9 Лучникова Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы   

10 Лучникова Полина Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

11 Михина Оксана Игоревна собрание избирателей по месту работы   

12 Прилуцкая Мария Александровна собрание избирателей по месту работы  

13 Прокшина Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

14 Семенов Иван Сергеевич Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

15 Суханова Юлия Ивановна собрание избирателей по месту работы  

16 Чумаченко Марина Федоровна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 794 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Вавейкова Юлия Андреевна собрание избирателей по месту работы  

2 Виноградова Людмила Леонидовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Жиганова Вера Владимировна собрание избирателей по месту работы  

4 Звездина Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы   

5 Зыкова Ольга Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Кожевникова Юлия Васильевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Косенкова Марина Михайловна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

8 Крутикова Ольга Федоровна собрание избирателей по месту работы   

9 Редькова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы  

10 Фомина Анна Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

11 Хабарова Ольга Николаевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

12 Ядрихинский Дмитрий Николаевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 



 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 795 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Жибарь Виталий Александрович собрание избирателей по месту работы   

2 Жибарь Ирина Вячеславовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Кузнецова Анастасия Павловна собрание избирателей по месту работы   

4 Мауль Ксения Вячеславовна собрание избирателей по месту работы   

5 Меньщикова Елена Александровна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Панова Ольга Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

7 Рогаль Оксана Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Рухлов Иван Николаевич собрание избирателей по месту работы   

9 Рухлова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы   

10 Сохарева Татьяна Викторовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

11 Тюрин Игорь Владимирович собрание избирателей по месту работы   

12 Чеченин Александр Анатольевич собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 796 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Аншукова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2 Бордюг Евгений Анатольевич собрание избирателей по месту работы  

3 Бытю Светлана Федоровна собрание избирателей по месту работы   

4 Воронцова Ольга Леонидовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Грибанова Евгения Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

6 Диева Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы   

7 Истомина Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

8 Любова Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы   

9 Михеева Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы   

10 Мурашова Ольга Геннадьевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



 

 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

11 Оксенич Алла Владимировна собрание избирателей по месту работы   

12 Панова Юлия Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

13 Попова Ольга Николаевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

14 Поташева Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы   

15 Семушина Наталья Юрьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

16 Сидорова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 797 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Андриенко Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

2 Баширова Екатерина Алексеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Дмитрова Татьяна Владимировна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Жиляева Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы  

5 Каленистова Анна Александровна собрание избирателей по месту работы   

6 Киселёва Диана Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

7 Киселева Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы   

8 Колтакова Татьяна Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

9 Крапивин Олег Иванович Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

10 Маслова Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы   

11 Маслова Наталья Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

12 Морозова Надежда Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

13 Петрова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы   

14 Торопова Ксения Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

15 Шихутина Ирина Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

16 Яковлева Елена Леонидовна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 798 

Количественный состав комиссии – 14 членов  



 

 

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Бабарыкина Алла Александровна собрание избирателей по месту жительства   

2 Бурдейный Антон Валентинович собрание избирателей по месту жительства  

3 Волкова Оксана Вячеславовна собрание избирателей по месту работы   

4 Воронцова Елена Викторовна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Генаева Татьяна Николаевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Евстафьева Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы   

7 Крюк Светлана Петровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Ловдина Наталья Алексеевна собрание избирателей по месту работы   

9 Пунанцева Любовь Геннадьевна собрание избирателей по месту работы   

10 Сухарев Владимир Николаевич собрание избирателей по месту работы   

11 Терентьева Юлия Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

12 Тропина Анастасия Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

13 Угнич Ирина Петровна собрание избирателей по месту службы  

14 Управителева Надежда Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 799 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Андриенко Валентина Александровна собрание избирателей по месту работы   

2 Белякова Надежда Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Козенкова Людмила Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

4 Корзникова Валентина Михайловна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Кувшинский Николай Феодосьевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

6 Миронова Маргарита Леонидовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Митинкова Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы   

8 Мошинская Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  



 

 

9 Рогачева Наталья Витальевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

10 Торицына Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы   

11 Усова Оксана Олеговна собрание избирателей по месту жительства   

12 Филиппова Ксения Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 800 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Аншукова Жанна Васильевна собрание избирателей по месту работы   

2 Давыдова Марина Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Камилов Денис Вильшатович Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

4 Ковалева Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы   

5 Кудрявцева Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы   

6 Лебедева Марина Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Махина Мария Васильевна собрание избирателей по месту работы   

8 Морозова Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы   

9 Мысов Алексей Павлинович Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Попова Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

11 Рогачева Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

12 Севастьянова Анна Викторовна собрание избирателей по месту работы   

13 Смирнова Светлана Валентиновна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

14 Смотрина Полина Александровна собрание избирателей по месту работы   

15 Темежникова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы   

16 Шашкова Надежда Дмитриевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 801 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 



 

 

1 Бабкина Дарина Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Бабкина Светлана Викторовна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Ветошкин Максим Олегович Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Гармоза Евгения Игоревна собрание избирателей по месту жительства   

5 Громова Елена Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

6 Зыков Андрей Геннадьевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Мартынова Анжелика Петровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

8 Потапова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы   

9 Рогачев Сергей Витальевич собрание избирателей по месту работы   

10 Узкая Анастасия Николаевна собрание избирателей по месту работы  

11 Черная Алина Николаевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

12 Шувалова Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 802 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Арзубова Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы   

2 Архипов Максим Валентинович собрание избирателей по месту работы   

3 Бобылев Александр Александрович собрание избирателей по месту работы   

4 Варзумова Мария Валерьевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Гольдфайн Юлия Владимировна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Журавлева Марина Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Мамедов Эльдар Русланович собрание избирателей по месту работы   

8 Мамедова Людмила Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

9 Попов Дмитрий Сергеевич собрание избирателей по месту работы   

10 Проворова Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

11 Ракицкая Ирина Васильевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



 

 

12 Шишкин Денис Валерьевич собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 803 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Аккуратнова Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы   

2 Александрова Светлана Валентиновна собрание избирателей по месту работы   

3 Андронова Тамара Валентиновна собрание избирателей по месту работы   

4 Вологдин Леонид Альбертович собрание избирателей по месту работы   

5 Вологдина Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

6 Довнар Дарья Андреевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Истомина Лариса Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Ковалева Анна Валерьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

9 Коробицына Валерия Витальевна собрание избирателей по месту работы  

10 Куклин Антон Александрович собрание избирателей по месту работы   

11 Малышева Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы   

12 Пестова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы   

13 Савичева Анна Михайловна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

14 Семенова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы   

15 Тихомиров Кирилл Сергеевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

16 Тихомирова Елена Александровна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 804 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Абакумова Светлана Ивановна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Вишневецкая Татьяна Авенировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

3 Гурьев Аркадий Алексеевич Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

 



 

 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Еремина Наталья Авенировна собрание избирателей по месту работы   

5 Карнаухова Людмила Николаевна собрание избирателей по месту работы   

6 Мухина Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы   

7 Паршева Валентина Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Прахова Светлана Васильевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

9 Сиверцов Артем Валентинович собрание избирателей по месту работы   

10 Слипенко Татьяна Павловна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

11 Слотина Галина Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

12 Федосеева Юлия Руслановна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 805 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Абросимова Ольга Михайловна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Васильев Олег Николаевич Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Деткова Вита Ивановна собрание избирателей по месту работы   

4 Зангина Любовь Константиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Занько Ольга Игоревна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Коба Елена Валентиновна собрание избирателей по месту работы   

7 Комова Александра Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Кулакова Людмила Михайловна собрание избирателей по месту работы  

9 Малкова Илона Алексеевна собрание избирателей по месту работы   

10 Мудракова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

11 Скребцова Наталья Рахимжановна собрание избирателей по месту работы   

12 Шинкарук Ульяна Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 806 



 

 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Варгасова Яна Владимировна собрание избирателей по месту работы   

2 Ветошкин Евгений Олегович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Вингер Сергей Анатольевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Долганова Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы   

5 Житова Ирина Леонидовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Кононов Виталий Олегович собрание избирателей по месту работы   

7 Кононова Татьяна Борисовна собрание избирателей по месту работы   

8 Куликова Светлана Вениаминовна собрание избирателей по месту работы   

9 Лазарев Денис Артемович собрание избирателей по месту работы   

10 Мысова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы   

11 Пятина Надежда Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

12 Тимощенко Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

13 Хабарова Ирина Борисовна собрание избирателей по месту работы   

14 Чупрова Валентина Анатольевна собрание избирателей по месту учебы   

15 Шубина Елена Валерьевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

16 Шубина Ксения Владимировна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 807 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Байкалов Алексей Андреевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Белоус Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

3 Васильева Ольга Леонидовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Григорьева Инна Семеновна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Гришин Игорь Викторович собрание избирателей по месту работы  

6 Егорова Галина Васильевна собрание избирателей по месту работы  

7 Житова Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы   

8 Кологриева Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы   

9 Крыкова Вита Александровна собрание избирателей по месту работы  



 

 

10 Меньшикова Мария Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

11 Митусов Александр Николаевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

12 Федосенко Елена Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

13 Феськова Лариса Михайловна собрание избирателей по месту работы   

14 Филиппова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы   

15 Химаныч Елена Альбертовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

16 Шитякова Инна Станиславовна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 808 

Количественный состав комиссии – 14 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Аветова Юлия Александровна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Васильева Жанна Александровна собрание избирателей по месту работы   

3 Газина Мария Евгеньевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Гусельникова Елена Дмитриевна собрание избирателей по месту работы   

5 Дорофеев Андрей Вячеславович Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Дружинина Мария Сергеевна собрание избирателей по месту жительства   

7 Едемская Анна Федоровна собрание избирателей по месту работы   

8 Марчук Екатерина Андреевна собрание избирателей по месту работы   

9 Постникова Анастасия Александровна собрание избирателей по месту работы   

10 Ржевцева Зоя Николаевна собрание избирателей по месту работы   

11 Романова Елена Леонидовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

12 Соколов Алексей Алексеевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

13 Шастина Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту работы  

14 Юрьев Сергей Юрьевич Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 809 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ Фамилия, имя, отчество члена участковой Субъект предложения кандидатуры в состав   



 

 

п/п избирательной комиссии с правом решающего 
голоса 

избирательной комиссии 

1 Байдакова Александра Николаевна собрание избирателей по месту работы   

2 Геращенко Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

3 Гусейн Роман Эдуардович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Игнатьева Ольга Ивановна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Крестьянинова Вера Александровна собрание избирателей по месту работы - АО 
"ПО "Севмаш" 

 

6 Пикулик Олег Иванович Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Поклонцев Алексей Александрович собрание избирателей по месту работы   

8 Просужих Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы  

9 Пятовская Анна Михайловна собрание избирателей по месту работы   

10 Пятовский Роман Николаевич собрание избирателей по месту работы   

11 Савина Вера Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

12 Хоботова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 811 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Анисимова Валентина Владимировна собрание избирателей по месту работы   

2 Анциферова Оксана Евгеньевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Беляева Юлия Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Гашева Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

5 Кубышкина Евгения Александровна собрание избирателей по месту работы  

6 Навагин Евгений Константинович собрание избирателей по месту работы  

7 Панкратов Борис Евгеньевич собрание избирателей по месту работы   

8 Парфенова Валентина Борисовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

9 Пеньевская Ольга Андреевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Соколовская Анна Александровна собрание избирателей по месту работы   

11 Соломатина Ирина Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

12 Чирцова Александра Владимировна собрание избирателей по месту жительства   



 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 812 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Беспалова Светлана Борисовна собрание избирателей по месту работы   

2 Гращенкова Екатерина Александровна собрание избирателей по месту работы  

3 Зукин Ян Викторович собрание избирателей по месту работы   

4 Зукина Ирина Юрьевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Караваева Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

6 Карчевская Диана Владимировна собрание избирателей по месту работы   

7 Квашнина Наталья Васильевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Копырина Елена Валентиновна собрание избирателей по месту работы  

9 Кулебакин Никита Андреевич Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

10 Кулиева Светлана Юрьевна  собрание избирателей по месту работы   

11 Лобанова Валерия Михайловна собрание избирателей по месту работы    

12 Мамкин Михаил Владимирович Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

13 Нилова Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы   

14 Попова Марина Александровна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

15 Сенчуков Сергей Викторович собрание избирателей по месту работы   

16 Ульяновская Людмила Васильевна собрание избирателей по месту работы  

 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 813 
Количественный состав комиссии – 14 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Ахременко Марина Васильевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Горцева Наталия Борисовна собрание избирателей по месту жительства   

3 Дегтярева Ирина Алексеевна собрание избирателей по месту работы   

4 Дешевых Николай Александрович собрание избирателей по месту работы   

5 Дроздова Екатерина Ивановна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

 



 

 

Архангельской области 

6 Дубинина Наталья Геннадьевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Константинов Руслан Викторович собрание избирателей по месту работы   

8 Константинова Анна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  

9 Неманова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы   

10 Просвирякова Марина Геннадьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

11 Савина Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  

12 Соболева Ольга Дмитриевна собрание избирателей по месту работы   

13 Стрекозова Лариса Николаевна собрание избирателей по месту работы   

14 Узкая Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 814 

Количественный состав комиссии – 14 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Головкин Валерий Константинович Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Ивченко Андрей Олегович собрание избирателей по месту работы   

3 Измайлова Анастасия Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Капелина Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту работы   

5 Кирьянов Илья Александрович Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

6 Коршунов Дмитрий Леонидович Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Кузнецова Ирина Егоровна собрание избирателей по месту службы   

8 Курзякова Ольга Леонидовна собрание избирателей по месту работы   

9 Лукошков Михаил Аркадьевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

10 Сухоцкая Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

11 Теплова Алена Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

12 Хомякова Нина Валентиновна собрание избирателей по месту работы   

13 Частоступова Марина Григорьевна собрание избирателей по месту работы   

14 Чмирук Надежда Ивановна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 815 



 

 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Анисимова Алена Михайловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Белоусов Станислав Алексеевич собрание избирателей по месту работы   

3 Белоусова Ольга Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Бушуева Алена Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Дроздова Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы   

6 Калинина Анжела Николаевна собрание избирателей по месту работы   

7 Мамонтова Марина Анатольевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

8 Пеньевский Алексей Александрович собрание избирателей по месту работы   

9 Попова Любовь Александровна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

10 Рединова Ольга Викторовна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

11 Сахаров Александр Альбертович собрание избирателей по месту работы   

12 Шестаков Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 816 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Амплеев Артур Валентинович Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Армутова Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

3 Бессонова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы   

4 Деткова Любовь Анатольевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Емельянцева Алина Андреевна собрание избирателей по месту работы   

6 Корзников Роман Васильевич собрание избирателей по месту работы  

7 Лукина Лариса Александровна собрание избирателей по месту работы   

8 Никитин Владимир Викторович собрание избирателей по месту работы  

9 Округ Светлана Владимировна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



 

 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10 Патина Татьяна Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

11 Петрова Надежда Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

12 Склепкович Елена Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

13 Судакова Ирина Геннадьевна собрание избирателей по месту работы   

14 Тюрикова Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы   

15 Хромцова Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы   

16 Шнюкова Анна Александровна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 817 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Донодина Любовь Васильевна собрание избирателей по месту работы   

2 Климова Наталья Климентьевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Копеина Светлана Валерьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Мокеева Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы   

5 Остапенко Наталья Ивановна собрание избирателей по месту работы  

6 Павленко Евгений Владимирович собрание избирателей по месту работы   

7 Постникова Ольга Викторовна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Суворов Илья Иванович собрание избирателей по месту работы   

9 Тимошенко Наталья Борисовна собрание избирателей по месту работы   

10 Тихомирова Татьяна Валентиновна собрание избирателей по месту работы   

11 Туровцева Ольга Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

12 Федичева Лидия Андреевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 818 

Количественный состав комиссии – 14 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Ветошкина Виолетта Сергеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

 



 

 

Архангельской области 

2 Волов Сергей Валерьевич собрание избирателей по месту работы   

3 Вялков Александр Валерьевич Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Деревягин Андрей Владимирович собрание избирателей по месту работы   

5 Дудин Александр Юрьевич собрание избирателей по месту работы   

6 Крикуненко Наталья Ивановна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

7 Лявзин Сергей Анатольевич собрание избирателей по месту работы   

8 Моногарова Светлана Александровна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

9 Охитина Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

10 Петрова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы  

11 Сафронов Андрей Валерьевич собрание избирателей по месту работы   

12 Труфанов Виктор Анатольевич собрание избирателей по месту работы  

13 Шитикова Надежда Михайловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

14 Щербакова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 819 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Архипова Татьяна Милентьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Аскерова Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы   

3 Бондаренко Ирина Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Кирпота Максим Викторович Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Королев Андрей Иванович собрание избирателей по месту работы  

6 Корявко Марина Васильевна собрание избирателей по месту работы  

7 Пеньевская Ирина Николаевна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Попова Екатерина Федоровна собрание избирателей по месту работы   

9 Пугачева Наталья Николаевна Северодвинское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

10 Филина Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы   

11 Ханталина Светлана Васильевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 



 

 

12 Хлебникова Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 857 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Дерягина Ольга Михайловна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Елагина Светлана Сергеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Мачалин Юрий Николаевич собрание избирателей по месту работы   

4 Семенова Любовь Владимировна собрание избирателей по месту жительства   

5 Федотов Дмитрий Александрович собрание избирателей по месту жительства   

6 Щеголев Владимир Георгиевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 858 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Жабицкая Надежда Александровна собрание избирателей по месту работы  

2 Малышевская Светлана Юрьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Неманова Галина Григорьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Нечаева Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту работы   

5 Яковлева Елена Владимировна Северодвинское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 



  

 CЕВЕРОДВИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 79/356 
Северодвинск 

 
 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 786,788-809,811-819,857,858 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации на основании постановления 
Северодвинской городской территориальной избирательной комиссии №2  от 
24.05.2023 № 79/355  «О составах участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 786,788-809,811-819,857,858 на срок полномочий 
2023-2028 г.»,       рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 
председателями участковых избирательных комиссий, Северодвинская 
городская территориальная избирательная комиссия №2 постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 786,788-809,811-819,857,858 членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 
прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим решением, созвать первые заседания участковых избирательных 
комиссий  08 июня 2023 года.  

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии 

5. Направить в Администрацию Северодвинска для размещения на 
сайте в сети Интернет. 
 
 
 
Председатель комиссии                                             Е.Г. Касаковская 
 
Секретарь комиссии                                                   А.Д. Басаргин 
 



Приложение  
к постановлению Северодвинской 

городской территориальной 
избирательной комиссии №2 

от 24.05.2023 № 79/356 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 786,788-809,811-819,857,858 

 
№ 
п/п 

Номер избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 786 Малиннинкова Наталья Николаевна 
2 788 Худяков Алексей Викторович 
3 789 Рязапов Дмитрий Равильевич 
4 790 Патров Роман Анатольевич 
5 791 Баженова Ольга Николаевна 
6 792 Корельский Артем Александрович 
7 793 Жадан Светлана Томасовна 
8 794 Кожевникова Юлия Васильевна 
9 795 Рухлов Иван Николаевич 
10 796 Семушина Наталья Юрьевна 
11 797 Жиляева Елена Ивановна 
12 798 Воронцова Елена Викторовна 
13 799 Корзникова Валентина Михайловна 
14 800 Рогачева Елена Анатольевна 
15 801 Бабкина Светлана Викторовна 
16 802 Мамедова Людмила Николаевна 
17 803 Тихомирова Елена Александровна 
18 804 Гурьев Аркадий Алексеевич 
19 805 Абросимова Ольга Михайловна 
20 806 Кононова Татьяна Борисовна 
21 807 Григорьева Инна Семеновна 
22 808 Шастина Екатерина Владимировна 
23 809 Геращенко Юлия Юрьевна 
24 811 Анисимова Валентина Владимировна 
25 812 Попова Марина Александровна 
26 813 Дешевых Николай Александрович 
27 814 Коршунов Дмитрий Леонидович 
28 815 Пеньевский Алексей Александрович 
29 816 Корзников Роман Васильевич 
30 817 Донодина Любовь Васильевна 
31 818 Лявзин Сергей Анатольевич 
32 819 Хлебникова Татьяна Алексеевна 
33 857 Мачалин Юрий Николаевич 
34 858 Жабицкая Надежда Александровна 



 


